
 

Uchwała Nr LIX/607/2023 

Rady Gminy Masłów 

z dnia 25 czerwca 2023 roku 

 

w sprawie: zmiany uchwały nr LIII/554/2023 Rady Gminy Masłów z dnia 24 stycznia 

2023 roku w sprawie podziału środków oraz planu dofinansowania form doskonalenia 

zawodowego nauczycieli a także ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 

2023 r. za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez gminę 

Masłów 

  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ); art. 70a ust. 1 w związku z art. 91d ust. 1 ustawy z 

dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 984) oraz § 7 i § 8 

Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie 

dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia 

branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 

2019 r. poz. 1653)  Rada Gminy Masłów uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

 

Wprowadza się zmianę § 1 uchwały nr LIII/554/2023 Rady Gminy Masłów z dnia 24 stycznia 

2023 roku  w sprawie podziału środków oraz planu dofinansowania form doskonalenia 

zawodowego nauczycieli a także ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2023 

r. za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez gminę Masłów, 

który przyjmuje następujące brzmienie: 

-  § 1 „Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% 

planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia nauczycieli, 

wyodrębnione w budżecie gminy Masłów na dofinansowanie doskonalenia zawodowego 

nauczycieli w roku 2023, dzieli się w następujący sposób: 

1) 27,73 % - na dofinansowanie opłat za kształcenie nauczycieli pobierane przez szkoły 

wyższe i placówki doskonalenia nauczycieli;  

2) 72,27 % - na pokrycie kosztów udziału nauczycieli w seminariach, konferencjach, 

wykładach, warsztatach, szkoleniach oraz innych formach doskonalenia zawodowego 

nauczycieli, w tym nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze, prowadzonych 

przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, których 

zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli; „ 

 

 

§ 2 

 

Zmienia się § 2 uchwały nr nr LIII/554/2023 Rady Gminy Masłów z dnia 24 stycznia 2023 

roku  w sprawie podziału środków oraz planu dofinansowania form doskonalenia 

zawodowego nauczycieli a także ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2023 



r. za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez gminę Masłów, 

w ten sposób że kwotę 16.612,00 zł. zastępuję się kwotą 17.712,00 zł.   

  

§ 3 

 

Zmienia się § 3 uchwały nr LIII/554/2023 Rady Gminy Masłów z dnia 24 stycznia 2023 roku  

w sprawie podziału środków oraz planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli a także ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2023 r. za 

kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez gminę Masłów, w taki 

sposób że: 

- w pkt 1  zastępuje się kwotę 13.788,00 zł. kwotą 13.846,00 zł.  

- w pkt 2 zastępuje się kwotę 29.844,00 zł. kwotą 32.309,00 zł.  

 

§ 4 

Zmienia się załącznik nr 1 do uchwały nr LIII/554/2023 Rady Gminy Masłów z dnia 24 

stycznia 2023 roku  w sprawie podziału środków oraz planu dofinansowania form 

doskonalenia zawodowego nauczycieli a także ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania 

opłat w 2023 r. za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez 

gminę Masłów, który otrzymuje nowe brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 5 

 

W pozostały zakresie uchwała nie ulega zmianom. 

 

§ 6 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Masłów.  

 

§ 7 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 
Przewodniczący Rady Gminy Masłów   

Piotr Zegadło   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

 

do uchwały Nr LIX/607/2023 Rady Gminy Masłów z dnia 25 czerwca 2023 roku w sprawie: 

zmiany uchwały nr LIII/554/2023 Rady Gminy Masłów z dnia 24 stycznia 2023 roku w 

sprawie podziału środków oraz planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli a także ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2023 r.  

Zmiany objęte uchwałą są konsekwencją potrzeb kadrowych Szkoły Podstawowej im. 

Janusza Korczaka w Woli Kopcowej, wynikłych w trakcie roku szkolnego, zgłoszonej przez 

dyrektora szkoły. W związku z potrzebą zwiększenia puli na dofinansowanie opłat studiów 

podyplomowych nauczycielom tej szkoły, zwiększa się środki do kwoty 2.600 zł. (kol. 4)  a 

zmniejsza się pulę środków tej szkoły określonych w załączników w kol. 7 przeznaczonych 

na organizację szkoleń i innych form.   

 

 
Przewodniczący Rady Gminy Masłów   

Piotr Zegadło   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik Nr 1  

do uchwały Nr LIX/607/23 

Rady Gminy Masłów z dnia 27 czerwca 2023 r. 

 Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na rok 2023 

 

Lp Szkoła 0,8% planowanego na 

rok 2023 funduszu 

płac nauczycieli 

Podział środków na dofinansowanie form doskonalenia zawodowego w roku 2023 
27,733%                               

Dofinansowanie opłat za 

kształcenie pobieranych 

przez szkoły wyższe, 

zakłady kształcenia 

nauczycieli, instytuty 

naukowo-badawcze 

72,267 %                                                            

Organizacja doradztwa metodycznego, a także 

wszelkich form doskonalenia, w tym w 

szczególności szkoleń, seminariów i konferencji 

szkoleniowych dla nauczycieli, w tym 

nauczycieli zajmujących stanowiska 

kierownicze oraz na pokrycie kosztów 

przejazdów oraz zakwaterowania i wyżywienia 

nauczycieli, którzy na podstawie skierowania 

udzielonego przez dyrektora szkoły uczestniczą 

w różnych formach doskonalenia. 

Z puli 72,267 % środków określonych w kolumnie 6 planu 

wyodrębnia się środki następująco:  

30% do dyspozycji 

organu prowadzącego,  

70% 

do dyspozycji dyrektorów 

szkół 
 

 

 
1 2 3 4 5 6 7  

Ogółem 
    63 867,00  17 712 46155  13 846  32 309   

    -     
 

1 SP Brzezinki 

       8 437,00  1 500 6 937 2 081  4 856  

                   -    - -   -    -     

2 SP Masłów 
     22 242,00  3 000 19 242  5 773  13 469   

                   -    - -    -    -     

3 
SP Mąchocice 
Kapitulne 

     15 160,00  5 800 9 360  2 808  6 552   

                   -    - -    -   -     

4 
SP Mąchocice -
Scholasteria 

     12 174,00  4 812 7 362  2 209  5 153   

                   -    - -    -   -     

5 
SP Wola 
Kopcowa        5 854,00  2 600 3 254  976 

2 278   

 
Przewodniczący Rady Gminy Masłów   

Piotr Zegadło   


